ANEXO 19

PDDI - PLANO DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO INTEGRADO
TABELA 04 MUDANGCAS E ALTERACOES DOS ANEXOS QUE CONTEM MAPAS

Anexo Descricao do Anexo Modificacoes e Alteracoes
ANEXO 03 |MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL * Alteracdo da area que compreende o Perimetro Urbano conforme Anexo 12 desta Lei
Complementar.
ANEXO 04 |ZONA DE INTERESSE AMBIENTAL |* Alteracao da area que compreende o Perimetro Urbano conforme Anexo 12 desta Lei
- ZIAM Complementar.
ANEXO 05 |ZONA DAS AGUAS - ZA * Alteracdo da area que compreende o Perimetro Urbano conforme Anexo 12 desta Lei
Complementar.
ANEXO 06 |ZONAS DE INTERESSE TURISTICO |* Alteracio da area que compreende o Perimetro Urbano conforme Anexo 12 desta Lei
-ZIT Complementar.
* Alteracdo na legenda incluindo “09 - ZIT Caminhos Religiosos”, conforme art. 58 IX, desta
Lei Complementar.
ANEXO 07 |ZONEAMENTO RURAL * Alteracdo da area que compreende o Perimetro Urbano conforme Anexo 12 desta Lei

Complementar.

* Alteracao na legenda dividindo Zona de Expansao Urbana — ZEU, em “Zona de Expansao
Urbana 1 — ZEU 1” e “Zona de Expansdo Urbana 2 — ZEU 2”, conforme art. 60, desta Lei
Complementar.

* Manutencdo de todas as Zonas de Mineracdo — ZM, no referido Mapa, conforme gravame
do Anexo 06 da Lei Complementar n° 290/2007, bem como as areas gravadas no presente
anexo.
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ANEXO 08

SISTEMA VIARIO MUNICIPAL

* Alteracdo da area que compreende o Perimetro Urbano conforme Anexo 12 desta Lei
Complementar.

* Alteracao de 20m para 30m, no gravame das nas larguras das Estradas Municipais do 1°
Distrito, do Distrito de Vila Cristina e da Regido Administrativa Nossa Senhora da Satde,
conforme tragado do presente Anexo.

* Alteracdo de 20m para 30m, nos gravames das larguras das Estradas Municipais dos
Distritos de Fazenda Souza, Santa Liicia do Piai, Vila Oliva e Vila Seca, conforme tracado do
presente Anexo.

* Alteracdo de 30m para 40m, no gravame da largura da Estrada Municipal que corta os
Distritos de Fazenda Souza e Vila Oliva até a area denominada Zona Especial do Novo
Aeroporto — ZENA, conforme o presente Anexo.

ANEXO 09

SETORES DE INTERESSE
HISTORICO MUNICIPAL

* Alteracdo da area que compreende o Perimetro Urbano conforme Anexo 12 desta Lei
Complementar.

* Alteracdo na numeracao junto ao mapa e na legenda do correspondente, no que diz respeito
a descricdo dos locais, a qual passa a ter a seguinte redacao:

1. GRUTA NOSSA SENHORA DE LOURDES

2. CAPELA LOCALIDADE SANTO ANTAO

3. CAPELA LOCALIDADE SAO LUIZ

4. CASA BONETT

5. CAPELA LOCALIDADE SAGRADOS CORACOES

6. CAPELA LOCALIDADE SAO PAULO
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21

32

7. CAPELA E CAPITEL SAO JOAO

8. CAPITEL SANTA MISSAO

9. CAPELA LOCALIDADE NOSSA SENHORA DAS GRACAS
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
. NOSSA SENHORA DA MATERNIDADE - 5 LEGUA
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
. IGREJA NOSSA SENHORA DO ROSARIO (SEBASTOPOL)
33.
34.

CAPELA LOCALIDADE SAO VIRGILIO

CAPELA LOCALIDADE SANTO ANTONIO

CAPELA LOCALIDADE SAO VALENTIN

CAPELA LOCALIDADE NOSSA SENHORA DA ROCCA
CAPELA LOCALIDADE NOSSA SENHORA DAS GRACAS
CAPITEL NOSSA SENHORA DA SALETE

CAPELA LOCALIDADE SAO LUIZ

CAPELA LOCALIDADE SANTA LUCIA 9° LEGUA
CAPELA LOCALIDADE SANTA JUSTINA

CASCATA SANTA BARBARA

CAPELA NOSSA SENHORA DE CARAVAGGIO

CAPELA LOCALIDADE SAO PAULO 4* LEGUA
MORRO DA CRUZ — GALOPOLIS

CAPELA LOCALIDADE SAO VIRGILIO

CAPELA SAO JOAO BATISTA

CAPELA LOCALIDADE NOSSA SENHORA DE LORETO
CAPELA SAO VALENTIN

CAPELA SANTO ANTONIO (CERRO DA GLORIA)
CAPELA LOCALIDADE SAO JOSE 4* LEGUA

CAPELA LOCALIDADE VIVA MARIA

IGREJA LUTERANA DA PAZ (SEBASTOPOL)

CAPELA SAO RAFAEL (SEBASTOPOL)
CAPELA SANTA ISABEL
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35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.

RESIDENCIA ANTIGA ENXAIMEL REISNER/NIENOW

TOCA DOS INDIOS

IGREJA CRISTO SALVADOR

IGREJA SAO CRISTOVAO

RESIDENCIA ANTIGA ENXAIMEL GOLDBECK

RESIDENCIA KNACK VIVA MARIA

RUINAS ANTIGO MOINHO, FARMACIA E ARMAZEM FAMILIA NOLL
ANTIGO BARRACAO DOS IMIGRANTES E ESCOLA PROFESSOR JACOBY
RESIDENCIA ELZA SCHUMANN E ANTIGO CENTRO DE NOVA PALMIRA
RESIDENCIA FAMILIA PAPEK

CASCATA

CASCATA

CAPITEL

CASA ANTIGA

CAPELA LOCALIDADE SAO BRAS 4* LEGUA

GRUTAO DOS INDIOS

IGREJA MATRIZ

CAPELA SAO MAXIMILIANO

CAPELA SAO PEDRO E SAO PAULO

IGREJA EVANGELICA CRISTO REDENTOR

CAPELA DE NOVA CAMALDOLI

CAPELA DA LINHA PAESE

CAPELA SANTO ANTONIO

GRUTA SANTA CATARINA

GRUTAO DOS INDIOS

SITIO ARQUEOLOGICO AGUA AZUL

CANION SAO PEDRO DE CANUDOS

MORRO GRANDE
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63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84. ARTESAO DO COURO
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.

SEDE CAMPESTRE DO SINDISERV
CAPELA SAO ROQUE

CAPELA NOSSA SENHORA DE CARAVAGGIO (ZONA LISE)

BALNEARIO VALE VERDE

ESTACAO EXPERIMENTAL FEPAGRO

CAPELA ZONA CARAPIAI

CAPELA SAO BRAS

CAPELA DE SANTO HOMOBOM

CAPELA SAO JOSE

MORRO DA CRUZ (FAZENDA SOUZA)

MORRO DO POUSO ALTO

MORRO DE SAO BRAS

CAPELA SANTO AGOSTINHO (BOCA DA SERRA)

MOINHO BOCA DA SERRA

IGREJA DO DIVINO ESPiRITO SANTO

BARRAGEM DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO MARRECAS
CASCATA MOLIN (MOINHO)

IGREJA NOSSA SENHORA DO CARMO

MOINHO SANTA CATARINA (MUSEU)

CANION DOS PALANQUINHOS

GRUTA INDIGENA

MOINHO NOSSA SENHORA DO CARMO

CASCATA DA MULADA

NASCENTE ARROIO MULADA (EM TORNO DE 100 ha)
CASA BRANCA DE PEDRA

FAZENDA/RESIDENCIA IRMAOS BERTUSSI

CTG CAVALO BRANCO (SAO JORGE DA MULADA)
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93.ARROIO CAIXAO

95. ARMAZENS

96. GRUTA NOSSA SENHORA DE LOURDES E ARROIO

97. CASCATA DO ARROIO SEPULTURA

98. IGREJA SANTO EXPEDITO

99. CAPELA NOSSA SENHORA DO CARAVAGGIO (BEM-TE-VI)

100. CAPELA SANTA TERESINHA (TUNAS BAIXAS)

101. CAPELA NOSSA SENHORA DE LOURDES (TUNAS ALTAS)

102. CAPELA NOSSA SENHORA DA GROTA

103. PONTE SANTA CRUZ (PONTE DO RAPOSO)

104. BARRAGEM DA PASTA

105. CASA DA JUVENTUDE

106. PARQUE DE RODEIOS VILA OLIVA

107. MOINHO

108. CTG RAPOSO TAVARES / SITIO DO ANTIGO MOINHO RAPOSO TAVARES
109. CAPELA NOSSA SENHORA DO CARAVAGGIO (FLOR DO CAMPO).
110. PONTE DO KORFF

* Inclusdo na legenda e no mapa dos seguintes bens:

111. ESTRADA DA ROMARIA DE NOSSA SENHORA DE CARAVAGGIO (Considerada
Bem Cultural de Natureza Imaterial — Registro de Lugares — pelo COMPAHC em 08 de
junho de 2016. de acordo com a Lei n° 7.495.)

112. ANTIGO ARMAZEM FACHINI (rua Quinze de Novembro, Vila de Critiva)

113. CANTINA DEMORI (Lotes rurais 15 e 17 do Trav. José Bonifacio Sdao Luiz da 6°
Légua)

114. ANTIGA RESIDENCIA E CANTINA FAMILIA RIZZI (Sdo Virgilio da 2* Légua,
defronte a Igreja de Sdo Virgilio, Forqueta)

115. RESIDENCIA DA FAMILIA ROSSATO (Entorno da Igreja de Sio Marcos da Linha Feij6)
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ANEXO 10 |ESCALONAMENTO URBANO * Alteracdo da area que compreende o Perimetro Urbano conforme Anexo 12 desta Lei
Complementar.

ANEXO 11 |ANEIS PERIMETRAIS * Alteracdo da area que compreende o Perimetro Urbano conforme Anexo 12 desta Lei
ZONEAMENTOS Complementar.

ANEXO 12 |ZONEAMENTO URBANO * Descaraterizacdo de toda a Zona de Ocupacgdo Controlada Drenagem — ZOC do referido

mapa e respectiva legenda.

* Inclusdo da Zona de Mineracdo — ZM no mapa e na respectiva da legenda, conforme
gravame do Anexo 06, da Lei Complementar n° 290/2007, bem como das areas gravadas no
presente anexo.

* Inclusdo de novos Setores Especiais, no referido mapa e legenda, conforme art. 71 desta
Lei Complementar.

* Criacdo da Zona de Centro 4, no referido mapa e legenda, conforme art. 51, IV, desta Lei
Complementar.

* Ampliacdo da Zona de Interesse Social, no referido mapa, conforme art. 56 desta Lei
Complementar.

* Manutencao do gravame de Zona de Centro nas ruas Ernesto Marsiaj, Francisco Getulio
Vargas e Aldo Locatelli, no bairro Petrépolis, no referido mapa, conforme Lei Complementar
n° 290/2007.
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* Unificacdo da Zona de Uso Misto I e II, em uma tnica Zona de Uso Misto — ZUM,
conforme art. 54 desta Lei Complementar.

* Criacdo da Zona Especifica Morro Alto — ZEMA, no referido mapa e legenda, conforme
art. 50, XVI desta Lei Complementar.

* Zona de Empreendedorismo, Inovacdo e Tecnologia - ZEITEC, no referido mapa e
legenda, conforme art. 50, XVII, desta Lei Complementar.

* Criacdo da Zona Especifica GOLF Clube — ZEGOLF, no referido mapa e legenda,
conforme art. 50, XVIII, desta Lei Complementar.

* Diminuicdo e aumento de Zona Urbana, conforme desenho do Anexo 12, desta Lei
Complementar.

ANEXO 13

PREVISAO DE EQUIPAMENTOS DE
INFRAESTRUTURA, LAZER E
MOBILIDADE

* Alteracdo da area que compreende o Perimetro Urbano conforme Anexo 12,desta Lei
Complementar.

* Exclusdo do Item 03, denominado Ecoparque, no referido mapa e legenda.
* Exclusdo dos tanques de detencao nimeros 11, 13, 18, no referido mapa e legenda.
* Inclusdo do tanque de detenc¢do no lote n° 011, da quadra 3675, no referido mapa e legenda.

* Inclusdo do tanque de detencdo localizado nos lotes n° 018 e 026, da quadra 1503, no
referido mapa e legenda.
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ANEXO 14 |SETORES DE INTERESSE ZONA |* Alteracao da area que compreende o Perimetro Urbano conforme Anexo 12 desta Lei
URBANA Complementar.

* Exclusdo do Item 125 Clube Recreio Guarany, no referido mapa e legenda.

* Inclusdo do item “CALDEIRAS E EQUIPAMENTOS DE FUNDICAO DA MAESA —
METALURGICA ABRAMO EBERLE — FABRICA 2”, como item 9, no referido mapa e
legenda.

* Alteracdo na numeracao no mapa e na legenda, no que diz respeito a descri¢dao dos locais,
que passa a ter a seguinte redagao:

IGREJA NOSSA SENHORA DE LOURDES

ANTIGA ESTACAO EXPERIMENTAL DE VITICULTURA E ENOLOGIA
ANTIGA EBERLE, KOCHENBORGER

ANTIGA SALAMERIA RODOLFO CHITOLINA

ANTIGA VINICOLA ANTUNES

BANCO BANRISUL

ANTIGA BRASDIESEL

ANTIGA RESIDENCIA PAROLINI PEZZI

CALDEIRAS E EQUIPAMENTOS DE FUNDICAO DA MAESA - METALURGICA
ABRAMO EBERLE — FABRICA 2

10. CATOLICA DOMUS

11. COLEGIO NOSSA SENHORA DO CARMO

12. ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE VARGAS

13. SETOR ESPECIAL QUARTEL

14. ANTIGO STUDIO FOTOGRAFICO GEREMIA

15. CIRCULO OPERARIO CAXIENSE

LN WN =
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16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

HOSPITAL NOSSA SENHORA DE POMPEIA
IGREJA SANTA CATARINA

IGREJA SAO PELEGRINO

ANTIGO CINEMA GUARANY

PALACIO EPISCOPAL DIOCESANO

ANTIGA MERCEDES-BENZ

ANTIGA OTICA CAXIENSE

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

ANTIGA RESIDENCIA JULIO EBERLE

SEMINARIO NOSSA SENHORA APARECIDA

ESCOLA SENAI

ANTIGA VINICOLA RIO GRANDENSE

TEMPLO METODISTA

PARQUE ECOLOGICO SANVITTO

LOJA MAGNABOSCO

ANTIGA CASA PRATAVIERA/RESIDENCIA CLELIA MANFRO
PRACA DANTE ALIGHIERI

PARQUE GETULIO VARGAS

MATO SARTORI

PARQUE CINQUENTENARIO

IGREJA SAO ROMEDIO

CAPELA SANTA CORONA

PARQUE DA IMPRENSA

PARQUE DOS PINHEIROS

PARQUE DA LAGOA DESVIO RIZZO

PARQUE MUNICIPAL DR. CELESTE GOBATTO

PARQUE DE EXPOSICOES MARIO BERNARDINO RAMOS
PARQUE MUNICIPAL ELDORADO

10
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44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

PARQUE MUNICIPAL CEZAR PASSARINHO

IGREJA NOSSA SENHORA DA SAUDE

CIDADE UNIVERSITARIA UCS

CAPELA NOSSA SENHORA DAS NEVES — LINHA 40
CEMITERIO PUBLICO MUNICIPAL

PRACA VESTIBULAR ABRAMO EBERLE

IGREJA IMACULADA CONCEICAO

CONVENTO IMACULADA CONCEICAO

ANTIGA EDITORA SAO MIGUEL

ANTIGA RESIDENCIA FAMILIA RECH

ESTADIO MUNICIPAL ANTONIO BARROSO FILHO
JOCKEI CLUBE PEROLA DAS COLONIAS

IGREJA SAO CIRO

EDIFICIO JOAO ANDREAZZA

ANTIGO CINE CENTRAL

IGREJA NOSSA SENHORA DA CONCEICAO — LINHA FEIJO
IGREJA SAO MARCOS - LINHA FEIJO

CAPELA NOSSA SENHORA DAS DORES

CAPELA NOSSA SENHORA DO PEDANCINO

CAPELA SANTO ANTONIO

CAPELA DE MONTE BERICO

CAPELA SAO JOSE — LINHA 30

CAPELA DE SAO GIACOMO

IGREJA NOSSA SENHORA DO CARAVAGGIO — ANA RECH
CAPELA NOSSA SENHORA DO ROSARIO — ANA RECH
CAPELA SANTA BARBARA — ANA RECH

CAPITEL SAO JOSE — GALOPOLIS

VILA OPERARIA — GALOPOLIS

11
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79

91

72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
. ANTIGO MOINHO PROGRESSO (Tombado)
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.

LANIFICIO SAO PEDRO — GALOPOLIS

CASCATA VEU DE NOIVA — GALOPOLIS

COOPERATIVA VITIVINICOLA — FORQUETA

IGREJA MATRIZ SANTO ANTONIO — FORQUETA

ARQUIVO HISTORICO MUNICIPAL (Tombado)

ANTIGO CINE REAL

ANTIGO MOINHO [TALO-BRASILEIRO — MOINHO DA CASCATA (Tombado)

ANTIGO MOINHO SUL- BRASILEIRO GERMANI (Tombado)
MUSEU CASA DE PEDRA (Tombado)

ANTIGO PATRONATO AGRICOLA (Tombado)
RESIDENCIA BEDIN (Tombado)

ANTIGO LANIFICIO GIANELLA (Tombado)

CAPELA NOSSA SENHORA DO ROSARIO (Tombado)
RESIDENCIA JULIO SASSI (Tombado)

ANTIGA AUTO PALACIO (Tombado)

ANTIGO BANCO FRANCES E ITALIANO (Tombado)
CANTINA PAO E VINHO (Tombado)

CLUBE JUVENIL ( Tombado)

. RECREIO DA JUVENTUDE (Tombado)
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

ESTACAO FERROVIARIA DE CAXIAS DO SUL (Tombado)

ESTACAO FERROVIARIA — RESERVATORIO — (Tombado)

ESTACAO FERROVIARIA — DEPOSITO DE LOCOMOTIVAS (Tombado)
ESTACAO FERROVIARIA — DEPOSITO DE MERCADORIAS (Tombado)
ESTACAO FERROVIARIA — CASA DO ZELADOR (Tombado)
ESTACAO FERROVIARIA — CASA DO AGENTE (Tombado)

CAPELA SANTO SEPULCRO (Tombado)

ANTIGA CASA SALDANHA (Tombado)

12
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100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.

MARCO EM MEMORIA AS MOCAS OPERARIAS (Tombado)
MONUMENTO NACIONAL AO IMIGRANTE (Tombado)
MUSEU MUNICIPAL (Tombado)

ANTIGA METALURGICA ABRAMO EBERLE (Tombado)
ANTIGA RESIDENCIA DE ABRAMO EBERLE (Tombado)
RESIDENCIA FINCO (Tombado)

ANTIGA RESIDENCIA FAMILIA SCOTTI (Tombado)
UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL — CAMPUS 8 (Tombado)
CAPITEL DA MARIANA (Tombado)

MAESA - METALURGICA ABRAMO EBERLE - FABRICA 2
NOSSA SENHORA DE POMPEIA - GALOPOLIS (Tombado)
ANTIGAS RESIDENCIAS HERCULES GALLO

ESTACAO FERROVIARIA DESVIO RIZZO (Tombado)
ESTACAO FERROVIARIA DE FORQUETA (Tombado)
COOPERATIVA AGRICOLA ANA RECH

RESIDENCIA EM MADEIRA NA RUA DAL CANALE
RESIDENCIA EM MADEIRA NA RUA DAL CANALE
RESIDENCIA EM MADEIRA NA RUA DAL CANALE
RESIDENCIA EM MADEIRA NA RUA DAL CANALE
ANTIGA RESIDENCIA ANGELI

ANTIGA RESIDENCIA STEDILE

VILA MARIANINHA

CHACARA UNGARETTI

ESCOLA ESTADUAL ISMAEL CHAVES BARCELOS — GALOPOLIS
ANTIGA RESIDENCIA PEDRO ZUGNO

* Inclusdo no referido mapa e legenda dos seguintes bens:
125.

CATEDRAL DIOCESANA

13
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126. ANTIGA RESIDENCIA TRICHES

127. PRACA DANTE MARCUCCI

128. IGREJA NOSSA SENHORA DA SAUDE

129. ANTIGA RESIDENCIA CESA VALDUGA (Rua Bento Gongalves, n. 1843. Tombado
em 2010)

130. ANTIGA RESIDENCIA ZANDOMENEGHI Rua Feij6 Jr, n. 953. Tombada em 2013)
131 ANTIGA RESIDENCIA E CARTORIO BALEN (Rua Alfredo Chaves, n. 777 e 779.
Tombados em 2014)

132. ANTIGA COOPERATIVA SAO VICTOR (Rua Dr. Augusto Pestana, n.55. Tombada
em 2015)

133. ANTIGA RESIDENCIA SANVITTO (Av. Jalio de Castilhos, n. 1989. Tombada em
2015)

134. ANTIGO HOTEL CASARA - Avenida Rio Branco, n. 566. Tombado em 2016)

135. HIDRAULICA MUNICIPAL BORGES DE MEDEIROS (Localizada no lote n. um da
quadra n. 831 com testada para as ruas Heitor Curra e Professora Viero. Tombada em 2016)
136. ANTIGA RESIDENCIA BAIERLE/SEBBEN (Rua Os Dezoito do Forte, n. 1652)

137. ANTIGA USINA DA MAESA (Rua Dom José Barea)

138.RESIDENCIA BASSO (Avenida Jilio de Castilhos, n. 2040)

139. ANTIGA RESIDENCIA LUIZ BERTOLA (Avenida Jiilio de Castilhos, n. 2447)

140. RESIDENCIA FAMILIA FESTUGATO (Avenida Julio de Castilhos, n. 1450)

141. ANTIGA FARMACIA D’ ARRIGO (Avenida Jilio de Castilhos, n. 1898)

142. ANTIGO DEPOSITO TRICHES (Rua Garibaldi, n. 904)

143. ANTIGAS RESIDENCIAS JOSE SASSI (Rua Visconde de Pelotas, n. 665 e 667)

144. MUSEU DOS EX-COMBATENTES DA FEB (Rua Visconde de Pelotas, n. 249)

145. ANTIGA CERVEJARIA CONTINENTAL (Rua Os Dezoito do Forte, n.2283)

146. ANTIGA RESIDENCIA EMPINOTTI (Rua Os Dezoito do Forte, n. 1535)

147. ANTIGA RESIDENCIA EBERLE (Rua Os Dezoito do Forte, n. 1525)

148. ANTIGA RESIDENCIA GOLLO (Rua Os Dezoito do Forte, n. 1666)

14
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149. ANTIGA RESIDENCIA APARICIO POSTALI (Rua Feij6 Jr, esq. Av. Jilio de
Castilhos)

150. ANTIGO ESCRITORIO DNER (BR-116 junto a Estacdo de Transbordo)

151. ANTIGA METALURGICA GAZOLA (BR-116)

152. METALURGICA GIACOMET (Rua Sinimbu, n. 1107)

153. EDIFICAGAO A RUA SINIMBU N. 1510

154. ANTIGA VINICOLA MICHELON (Rua Rafael Rossi, 226 no encontro com a Nelson
Dimas de Oliveira — atual empreendimento gastrondmico cultural “Fabbrica”).

ANEXO 15

SISTEMA VIARIO URBANO

* Alteracdo da area que compreende o Perimetro Urbano conforme Anexo 12 desta Lei
Complementar.

* Alteragdo do tracado de via projetada sobre o lote n° 012 da quadra n° 0115 para a divisa
dos lotes 012 com os lotes n° 0017, 008, 016, 004, 001, 019 e 018 da referida quadra. Inicio
no lote na continuidade da rua Coronel Flores, de forma paralela com a rua Ernesto Alves,
entrando no lote 012 nas divisas mencionadas e fim na rua Leonel Mosele, seguindo a
projecao original.

* Descaraterizacao da rua 44-25-02, entre as quadras n° 6229 e 6039.
* Descaraterizagdo de trecho da rua 44-25-07, na divisa das quadras 6040 e 5990.

* Retirada de todos os gravames e projecoes de futuras vias sobre os lotes n° 005, 015, 020,
021 e 022 da quadra n° 2896.
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